
KONFERENZ DER VERTRETER DER BERUFSVERBÄNDE

Vertretung Berufsverband
Beat Aeppli Baumeisterverband Winterthur
Baumeisterverband Winterthur, Postfach 35, 8408
Winterthur, T 052 224 31 31, beat.aeppli@wistrag.ch
Hansruedi Räss Gebäudehülle Schweiz Region Winterthur
Schwarzwälder AG, Rümikerstrasse 42, 8409 Verband Schweizer Gebäudehüllen-
Winterthur, T 052 242 00 01, info@schwarzwaelderag.ch Unternehmungen
Geschäftsstelle EIT.zürich
EIT.zürich, Riedstrasse 14, Postfach,
8953 Dietikon 1, T 043 322 44 33, info@eitzuerich.ch   
André Gubler Jardin Suisse 
Gartenbau, Hofmannspünt 12a, 8542 Wiesendangen Winterthur und Umgebung
T 052 363 27 20, gublergartenbau@bluewin.ch 
Thomas Wolf GastroWinterthur
Rest. Bahnhof Wülflingen, Wydenstrasse 15, 8408 Winterthur
T 052 222 19 44, bahnhof8408@bluewin.ch
Christian von Ow suissetec-nordostschweiz
Engie Services AG, Zeughausstr. 70, 8400 Winterthur 
T 052 269 50 10, christian.vonow@ch.engie.com
Maurizio Ceotto Erfa-Gruppe Heizung/Lüftung 
E3 HLK AG, Zürcherstr. 322, 8406 Winterthur Winterthur und Umgebung
T 052 245 00 80, maurizio.ceotto@e3-hlk.ch
Gerhard Murri Malerunternehmerverband 
Die Welt in Farbe AG, Seuzachstr. 42, 8413 Neftenbach Winterthur und Umgebung
T 052 223 18 88, g_murri@diwefa.ch
Tobias Hadorn Metaltec Zürich Schaffhausen
O. Hadorn AG, Im Hölderli 20, 8405 Winterthur
T 052 232 24 91, tobias.hadorn@hadorn-metallbau.ch
Thomas Fries Schreinermeisterverband Kanton Zürich
ELIBAG, Elgger Innenausbau AG, Obermühle SVZ
8353 Elgg, T 052 368 61 71, tf@elibag.ch
Peter Lyner Zürcher Bäcker-Confiseur-Meister 
Beck Lyner, Wieshofstr. 15, 8408 Winterthur Verband
T 052 222 19 34, lyner@lyner.ch

James Beer Berufsgruppe Architektur + Planung
3-Plan Haustechnik AG, Albert-Einstein-Strasse 15, 8404
Winterthur, T 052 234 70 73, james.beer@3-plan.ch
Marco Rimini Berufsgruppe Automobil + Transport
Rimini AG, St. Gallerstrasse 16, 8400 Winterthur
T 052 267 05 05, m.rimini@riminiag.ch


